
 

На основу члана 15. став 4. Закона о вину („Службени гласник РС”, 

бр. 41/09 и 93/12),  

 

Министар пољопривреде и заштите животне средине, доноси 

 

 

ПРАВИЛНИК 

О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О ТЕХНИЧКИМ И КАДРОВСКИМ УСЛОВИМА 

КОЈЕ ТРЕБА ДА ИСПУЊАВА СТРУЧНА ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА ВОЂЕЊЕ 

ВИНОГРАДАРСКОГ РЕГИСТРА, КАО И О МЕТОДАМА ОБАВЉАЊА 

ПОСЛОВА ВЕЗАНИХ ЗА ВИНОГРАДАРСКИ РЕГИСТАР 
- Објављен у „Службеном гласнику РС”, број 27/15 од 18. марта 2015. године - 

 

Члан 1. 

У Правилнику о техничким и кадровским условима које треба да 

испуњава стручна организација за вођење Виноградарског регистра, као и о 

методама обављања послова везаних за Виноградарски регистар („Службени 

гласник РС”, број 46/10), у члану 2. тач. 1) и 2) мењају се и гласе: 

 „1) виноградарска парцела јесте пољопривредна парцела засађена виновом 

лозом која представља континуирану површину земљишта на којој се виноград са 

јединственим карактеристикама обрађује од стране једног произвођача грожђа; 

 2) графички приказ виноградарских парцела јесте графички приказ са 

подацима о виноградарским парцелама, добијен након мерења, односно 

одређивања површина виноградарских парцела једног произвођача грожђа 

применом геоинформационог система, техничке опреме и када је то могуће 

применом расположивих база података, као и применом обраде и трансформације 

података;”. 

 

Члан 2. 

 У члану 11. став 2. брише се. 

 

Члан 3. 

 Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику Републике Србије”. 

 

 

 

Број: 110-00-38/2015-09 

У Београду, 13. марта 2015. године 

МИНИСТАР 

 

проф. др Снежана Богосављевић-Бошковић 

 
 

 

 

4827015.0116.9/1 

 


